
Pokrok Západu4
dává velmi lacino všechny druhyTo as nepůjdenikud Teď ale počneme se opi

čit po Evropě a sekretář námořPokrok Západu
lým sekretářem odboru hospodář-
ského za presidenta Clevelanda v

jednom 1 posledních čísel žádá

aby některý populistický redaktor

vysvětlil mu následující záhád

ČJtéte!
ČJtéte!!

Máte nějakého přítele kterémuž

byste rádi dobře posloužili? Po-

raďte mu aby si předplatil na
Pokrok Západu Pro zbytek j

tohoto roku nabízíme našim před- -

platitelům neslýchanou výhodu i

totiž:
Kdo z nynějších odběratelů při

zásilce svého předplatného zašle
nám NOVÉHO celoročního před- - 1

platitele tomu bt dem čítati za '

toho nového předplatitele pouze
{125 za celoroční předplatné

'

Mnohé z časopisů populistických
v Nebrasce vysvětlují úbytek po
pulistických hlasů v minulé volbě
tvrzením že populisté byli tak
pilnými y práci v polích a dílnách
že neměli čas volby se zúČastniti
kdežto po kolik měsíců před tím

jednohlasně prohlašovaly že

Nebrasce je nezaměstnaných lidí
až hrůza a že poměrně málo jest
těch občanů kteří mají co dělat

— - Z 0'Neil sděluje se o zají
mavém nálezu v Holt County
Osadník John Hammond při ko

páni stoky přišel v hloubce 6 neb
8 stop pod povrchem na zeď sta
věnou z velkých žulových balvanů
dobře maltou aneb cementem spo
jených Zeď prý tak dalece jak
bylo dosud zjištěno hradila pro-

storu asi půl akru byla 4 neb 5

stop silná a 7 st vysoká Kámen

podobá prý se žule ze Sioux Falls
Uvnitř ohrady za zdí nalezeny
byly různé předměty a sice staro-

dávná helma kus brnění několik
mečů jež ale byly rezí tak sežrá

ny že se skorém rozpadly a něko
lik starodávných ručnic V pátrání
se pokračuje
— ve státu zrasta agitace v

zájmu zrušení komise železniční
Bude-- li zrušena škoda toho ne

bude neboť komise tato tak jak
sestavena jest a jak vždy st stave
na byla neprospívá nikomu nei

sekretářům dotýčným kteříž ne-

mají nic na práci alespoň nic ne'

dělají a za to béfou plat {2000
každý Zákon totiž předpisuje
že sekretář státní státní zástupce

pozemkový komisař auditor a po-

kladník tvořiti mají železniční ko

misi a maji právo ustanoviti tři
sekretáře se služným {2000 kaž-

dý Jestli vůbec komise nadále
setrvati má postačilo by úplně
když by ustanoven byl jeden klerk
s {r 000 služného ročně Pokud
ale nebude míti komise více moci
a práva než má nyní byl by i ten

{1000 zbytečně vyhozen

Zprávy osobni

v
-- - Pánové Leo Hotový aF J

Procházka z Dwight Neb nalé
zali se v městě našem a navštívili

jako obyčejně i naší písárnu Při
vezli do trhu So Omažského do-

bytek a dobře jej zpeněžili

Cbamberlain'i Colic Cholera a Diar
rhoea Remedy jest vidy spolehlivým a
áěinlivfm lékem a jest velmi pří
jemný k užívání Jest k dostání
v každé lékárně

uhlí kočáry vozíky hospodářské

stroje větrníky pumpy atd tí
— U lohnstown přišel o život

mladý farmář Gus Hintz Splašil
se koně s vozem na němž měl ca

ložené seno a on se dostal pod
vůz a kolo mu přejelo hlavu

— V Ord chtěl F P Lloyd
polapit živého orla ale týž zatnu
mu drápy do zápěstí a spůsobil mu

hluboké rány kteréž nepochybně

vyžádali delší dobu nezlí se za

hojí
— Farma o 160 akrech vzdě-

lána a dobrými stavbami opatřena
a blíže Linwood se nalézající je na

prodej za mírných podmínek Hla
ste se u Emil Folda Linwood
Neb (dt23 — im
— Tento týden a sice začínaje

dne 15 prodáván bude zbytek ne-

prodaných dosud pozemků z bý-

valé Fort Harsuff reservace Pro

dej odbývati se bude jak vyrozumí
váme v Ord Nebr

— Populističtí úřadníci státní

před volbou tvrdili že prý za

jejich správy není třeba dopláceli
na káznici ale po volbě auditor
rozpočtu požaduje pro ústav onen

{53250 Nějak se to těm popu
listům neshoduje
— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo
dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt 11 tf)
— V Ord vycházející časopis

Valley County Times vydávaný
a redigovaný p H D Leggettem
jest velmi dobrým místním časo

pisem kterýž jest patrně schopně
řízen a přináší hodně místních

zpráv i trefných úvah

— V Elba Nebr založeno bylo
nové číslo Dfevařů Světových
skoro vesměs z Cechů sestávají
cí jak svědčí následující jména
úřadníků: Karel Kotík Josef Tu
ma Louis Moravec J Křepel st
J Křepel ml J F Tuma Vác
Horálek

— První pluk dobrovolníků
bude co nejdříve povo-

lán z Manily domu a rozpuštěn
Toho docílil prý výpomocný sekre-

tář války Meiklejohn Není však
určeno eŠtě kdy se tak stane a to
pro nedostatek lodí jež by mohly
vojíny domů phvézti
— Ve Wilberském Republican

se dočítáme následující zprávy:
"Prof Štěpán Jelínek odebral se
na Porto Rico co kapelník jede-

náctého pluku" Pan Jelínek jest
synem manželů F Jelínkových
blíže Crete bydlících a po minu-

lých několik roků přebýval v Chi-

cagu
— V Salině County dán byl v

v obžalobu pro žhářství Isaac

Haggin a sice jest obviněn že za-

pálil stodolu a stáje MCShireyho
kteréž shořely dne igho listopadu
v Pleasant Hill Ohněm zničeno

bylo též šest pěkných koní dvě

krávy všechny polní stroje 400
buŠlů obilí a pět tun sena

— Dráha burlingtonská vypsala
13 cen od I500 do {2500 cel
kem 1 1000 za nejlepší dopis o

Nebrasce K rozhodnutí o tom

který cenu obdržeti má zvolen
bude zvláštní výbor Každý účast-

ník ať ceny dosáhne aneb ne
bude oprávněn dostávati časopis
Corn Belt po půl roku zdarma
Bližšího sdělí ochotně: JFrancis
G P A Burlington Routě Oma-

ha Nebr
— Peter Kreichbaum farmář

bydlící tři míle od Franklin zmi
zel náhle minulý týden V sobotu

týden prý prodal v městě nějaká
prasata a měl prý asi tisíc dolarů
u sebe V pondělí objevili se na

jeho farmě dva cizinci kteří počali
vše odvážeti do města a prodávat!
dobytek obilí a kde co bylo do

vozujíce že farmu se vším všude
od Kreichbauma koupili Panuje
podezření že Kreichbaum byl za
vražděn

—- Plukovník Bryan zadal vče

rejším dnem o své propuštění z

armády a nástupcem jeho co plu-

kovník třetího pluku nebrasského
stane se dosavadní podplukovník
Viíquain Týž byl vlastně již ve
litelem pluku za plukovníka Brys-n- a

neboť jest ve válečnictví obe
znalým a bojoval též v minulé
válce občanské Soudobně se sdě

luje že též císařem čínským byl
Viíquain poctěn a sice obdržel
titul mandarína a řád dvouhlavébo
draka pro zásluhy kteréž si získal

Cí&any v Columbii když za
Clevelanda byl tam konsalem
Plukovník Viíquain jest domovem
v Salině County blíže Crete

— časopis Conservative vydá
vaný J Sterliaf tlortoaetn bývá- -

nictva již prohlásil že bude vše

tak úzkostlivě střeženo jao tam

Až budou ku Spojeným Státům

americkým připojeny ostrovy zlo

dějské filipínské a karolinské

bude se asi muset pomýšleti na

změnu jména Spojené Státy "Se
veroamerické' již pak nepostačí

a V

a Dudou se muset nepocnyDne
ti

Spojené Státy "Celého

Světa" aneb konečně Spojené

Státy "Celého Vesmíru" až totiž

připojíme ještě nějaký ždibec

měsíce

V Chicagu je občanstvo ve zbrani

proti bůdlerským radním kteří

chtí zadati koncessi neboli výsa
du pouliční dráze na padesát ro-

ků bez vyhrazení práv jakékoliv

kontroly Poctiví voličové jsou

proti tomuto zadáváDí práv a vy-

rozumívá se dosti dobře že pouze

jen bůdleři v radě jsou volni pro
to hlasovali Tak se podobá oba

čeští páni radní Hurt i Novák

budou hlasovati pro bůdl Oba

jsou ovšem dobří demokraté a

zlodějským republikánům nemo

hou ani na jméno trefit

Ve veliké bouři kteráž pred
dvěmi týdny zasáhla atlantické

pobřeží přišlo jak známo na

zmar mnoho majetku a bohužel

mnoho životů Avšak ještě více

životů bvlo zachráněno zřízenci

vládními v oboru záchranné služ

by Ne méně než 3000 osob bylo
tímto spúsobem při Životu zacho

váno Ti návštěvníci výstavy kte-

říž viděli na výstavišti znázorněné

práce zachraňování lodí pohlíželi
snad na to co hračku avšak když
dostaví se bouře jest to děsnou

skutečností'

PODLE CENSU Z ROKU I8QO BYLO

na ostrovech hawaiských asi 90 ti
síc obyvatelů z nich 34000 bylo
domorodců 6000 míšenců 7500
domorodců z obyva elů přistěhova-
lých 15000 Číňanů 12000 Ja
ponců 8600 Portugalců však pou-

ze jenom 1900 Američanů 1300

Angličanů 1000 Němců 600 nů

a 1000 jiných přistěho-
valců A tato smíšenina podle
návrhu komise bude nyní territorií

Spojených Států a po čase stane
se snad státem kterýž bude míti
dva senátory a zástupce v kongre-
su A jak to teprve bude s Fili-

pínami když tyto budou připo-

jeny?

Podepisujete pilné protesty pro-t- i

připojení Filipín? Nás došla

první listina upravená podle naše-

ho návrhu totiž oblavení protestu
vystřižené z Pokroku Západu a

nalepené na prázdný arch papíru z

Gilead Nebraska Z Perry Okla
a z E St Louis došly nás žádosti
o zásilku pravidelných listin kte-

rým jsme ovšem s ochotou vyho-
věli Nechcete-l- i aby zaváděn byl
v této zemi svobody mihterism
necbcete-I- i abychom z národa svo
bodného stali se národem utisko-

vatelů podpisujte pilně petice
proti při vtělení ostrovů filipínských
a odešlete je buď nám aneb přímo
pod adresou: Secretary oí Anti- -

Imperialist League Washington
D C

První článek prohlášení neodvi
slosti Spojených Států jež přijato
bylo kongresem osad amerických
dne 4 července 1776 a jež každý
rok v ten den oslavujeme zní:
"Pokládáme tyto pravdy za jasny
sebou samými: že všichni lidé
stvořeni jsou sobě rovni že jsou
od Tvůrce svého nadáni jistými
nezadatelnými právy že k prá
vům těm náleží Život svoboda 1

vyhledávání blaha k zabezpečení
těchto práv že zřízeny jsou vlády
mezi lidmi jichž spravedlivá moc

spočívá na svolení ovládaných

Tak zní prohlášení neodvislosti

tohoto národa A nyní tážeme se
každého uvědomělého občana

jestli budeme jednati v duchu to
hoto prohlášení když budeme

chtět ovládati Filipíny a jiné osa

dy kterýchž zmocnili jsme se vál-

kou násilím a výbojem Budeme
vládnouti Havajcům pravým do
morodcům Porto-Ricčanů- m a Fi

liplnanum z jejicn vlastního svo
lení? Obdrželi jsme již jejich svo
lení k tomu?

ťftlninont odménena $5000 od-

kazem
Mlada dalolná dívka Jed Boba odborné

ho obchodu oodavno odměněna ataron
jed noa paaf odkazem K000 sa ejí ochota
a aaioznoat Kadoot a překvapeni teti
kdri penfte tyto H byly doro'eny byl?
veliké Taka jest lét adel radosti a
překvapeaí vseta trpící 01 cAorobaaal a
tdravjek výpar trpiefa strátov cnnti k
Jídla a vysueafaa kdri okaaf Hoatetter-cv- e

Hovke PoaiUaJcC oaa vrsfleae covl
li iaiadek k čiaaoati a aapoaaáhá traveat
Jest ta lék vetaJ attleaa a chata a
kaady kdo na aoeíd aoben wil kr mi

V hotli oknatJi V kai satta-ra-k

nw&Jvavwf1 knaá pravé divy

Minulý týden odbýval se výroční
sjezd národního spolku sládků
kterémž mezi jiném přijato bylo
usnesení pracovati horlivě o zru-

šení nynější zvýšené daně na pivo
a zvolen byl výbor kterýž má

kongresu k tomu cíli pracovati
Jest velice pravdě podobným

že to zůstane pouhým jen zbožným
přáním pánů sládků Nepochy- -

bujem ani v nejmenším že by rá
di velmi rádi viděli aby tato dan

byla zrušena a raději' na nějaký
jiný obor uvalena avšak pochy
bujeme že jim tentokráte kongres
po vůli učiní Nebudeť se ani v

tomto ni v budoucím kongresu

jednati o to jaké daně by zrušeny
býti měly" tak jako

' se '
jednávalo

druhdy každoročně v letech sedm

desátých a osmdesátých nýbrž po

příkladu evropských sněmů a par
lamentů bude se náš kongres také
musit zabývati každoročně početní
úlohou: "9 od o nemohu musím
se vypůjčit" a vymýšlením nových
a nových daní

Jak viděti z poselství presiden-
tova odhaduje týž schodek na rok
letošní kterýž skončí dnem 3oho
června na maličkost $1 12000000
Na jiném místě uvádíme rozpočet
našeho finančního ministra Gage
pro rok následující kterýž skončí
dnem 30I10 června 1900 a v němž
očekává pan ministr výlohu 6oo-00000- 0

Naše obyčejné příjmy
obnášely {350000000 ročně a

když i novým zákonem 'celním a

daněmi válečnými rozmnoženy
budou o 1150000000 bude se

přece jen ještě $ 100000 000 ne-

dostávat Za těch okolností zdá
se nám že bude marné úsilí o
zrušení jakékoliv daně kteráž z

příčiny války na nás uvalena byla
Ostatně podobá se nám že ani

ten obnos kterýž finanční ministr

navrhuje nebude postaČitelným
ku krytí všeho našeho vydání
Přihlédněme jen poněkud blíže
k číslicím jež nám pan sekretář
předkládá Proč ku příkladu uvá
dí menší obnos pro výdaje zahra
ničné nežli byl v roce minulém?
Což nebudeme - míti tolik zahra

ničných zástupců jako jsme měli?
Proč uvádí menší částku pro výlo

hy na Indiány než v roce minu
lém? Což Indiané tak rychle hy
nou a vymírají Že bude zapotřeby
1300000 méně k tomu účeh než

dříve? A což veřejné práce což

kongres svolí k tomu aby na t

vynaloženo bylo v budoucím roce

117000000 méně nežli V pře
dešlém?

Naproti to podívejme se v ja
kých položkách jest vydání zvýše
né Ze £24000000 potřebných
k udržování vojska v roce minu
lém učiněn skok na 1145000000
a má tedy tuto vydání rozmnoženo

býti Šesteronásobně Na vojsko
námořnictvo a pense vydáno býti
má 1330000000 tedv tolik co

vydávalo se až do nedávná na ve-

škeré naše vydání zahrnujíc v to
i úroky na národní dluh V tom
však ještě nejsou zahrnuta žádná

vydání na stavby pevností a no

vých lodí tak že můžeme připra
viti se na to ze v příštím roce na

vojsko a námořnictvo vydáno bu

de plných {400000000
Tam nás vede tato nová politi

ka rozpínavosti! To jsou ty její
následky! Jest-l- i ta převládne
jestliže senát potvrdí smlouvu
míru v Paříži uzavřenou připojení
Filipín pak nebude ani a pomýšle
ní na zrušení jakýchkoliv nyněj-
ších daní nýbrž připravovali se

musíme ku placení ještě většímu
než až posud

NEBRASKA

— Od 1 ledna bude míti West
Point nopého poŠtmistra v osobě
A L Krause

— Ve Wahoo se odbývala vý
stava drůbeže minulý týden a byla
hojně obeslána
— v tlmwood vznikl v noa na

sobotu požár kterýž zničil sklad
s polními stroji grocerii masný
šrám a sedlářský závod

— V Cumiog County byl zvo
len pan John Skala za klérka

townshipního pan Frank Kafka
za pokladníka a frank skala za
cestáře

— V okolí Sbeldon tak jako
jiná léta letos opět se krmí hojně
ovcí Ovčáři koupili od okolních
farmerů 80000 biŠlů staré kuku-

řice po 30 centech buši

— Blíže Crete zemřel starý
osadník salineský psa Jan Kubí-

ček kterýž několik posledních let

bydlel v Pleasant HilL Ndenb

jeho byl Žaludeční rak
— Pan C A-- Killiaa v Uorse
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V místí a dodávkou do domu bei přílohy řlKl

8 nHlohou

pjtn nm Bnntená &títr a Kanadu bez

Knihovny Americké

8 Knihovnou Americkou WSO

Do Čecb bes přílohy ~
H nřilohou "

Kaidý předpl titel oprávnřn jek prémii

OhloSky
Drobní a rSznť ohláíky uveřejflujem pou
kdri peníze k objednávce přiloženy Jsou£n (Jrobné ohláíliy obyřejné velkosti nepře-aahii- jki

palec títame T&centn za třikrát Za
různá obláient blahopřáni dinrti a Jiná íltá-n- e

(100 za Iři paloe za kahié nveřejníni
Nechť kaidý proto přiloží otjednárca tolik
pančz jak velkou ohlášku míii si přeje Ceny
ohlášek na delíi dobu oznáiui te ochotné ua

Zásilky penez
Jsou DcjbezpeimMií kdy! se koupf na počti
neb expressu "Money Order" a tfl nám sa
zaíle Tit v registrovauéni dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka jista Kdo
chi-- e platili "cbeckeui" na bank necbC zašla
o centů více proto te tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi šminku
(draftf na Omanu Chicago neb New Tork Na
místě drobných pcnť-- i přijmeme tl I - l

kolky VSechny zásilky nechť jsou
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak-
to :

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 13 pros 1898

Nejnovéjším zrádcem jest senátor

Kýle z jižní Dakoty Zráda jeho

pozůstává v tom že spolupůsobí

raději nyní s republikány než s

demokraty
Až DOSUD BYL PRAPOR HVĚZDNATY"

symbolem svobody a míru nechť

vztýčen byl kdekolivěk Jak se

podobá v budoucnosti bude sym-

bolem výboje a války

Senátor Sherman byl po mnohá

desetiletí jedním z čelných vůdců

strany republikánské Nyní ovšem

jest jen soukromníkem avšak jeho
rada ohledně Filipín jest dojista
tak moudrá jako byly jeho rady

4Hvější

Spojené Státy budou tedy míti

100000 Žoldnéřů ne vojínů k

obraně vlasti neb udržování po-

řádku v zemi nýbrž žoldnéřů k

potlačování obyvatelů dobytých
zemí A to bude v nejsvobodnější
zemi pod sluncem! Divno ale

pravda!
Z Cařihradu se sděluje že prý

náš nový vyslanec měl v pátek au-

dienci u sultána sultán Že byl ja-

ko máslo a slíbil všechny neshody

vyrovnati i požadavky Spojených
Států zaplatiti A náš vyslanec to

přijal všechno za bernou minci!

To ještě Turka málo zná!

Podepsali jste již petici proti
připojení Filipín proti rozpínavo-
sti Spojených Států proti zavádě-

ní žoldáctví a vojaníiny proti
utiskování obyvatelů jiných zemí?

Jestli ne dopište nám a pošleme
Vám petiční arch kterýž můžete

podepsati sami i vaší přátelé

Korunní princ německý pry" se

chtěl podívati do světa aby přece
něco seznal a měl prý namířeno

nejdříve do Spojených Států ale

jeho pan otec prý jej sem nechce

pustit Inu ovšem mohl by se

nakaziti trochu svobodným smý-

šlením a to byla by chyba veliká

Prvním ohlasem provolání pana
Anděla "Srdcím českým" jest do-

pis známého horlivého rodáka p
Karla Rendly z Perry Oklahoma

kterýž zasílá příspěvek pro museum
a sice hrot k indiánskému šípu
zhotovený z velmi tvrdého kamene

a značné délky měříf totiž 3H
palce

Smlouva míru jest tedy uzavřena
a chybí jí pouze ještě potvrzení
senátu Uveřejněna prozatím je-

ště nebude Pod pokličkou tajno
sti se pouze jen sděluje že jest
nesmírně dlouhá obsahujíc 600

stránek psaných strojem V pod-

statě jest ovšem obsah smlouvy
znám

Někde beco není jak by melo

být Máme zákony v jednotlivých
státech proti trustem máme zá-

kon Spojených Států proti tru-

stům ale nemine den abychom
nečetli o založení nějakého nové-

ho trustu Teď ovšem není na-

děje že se bude moci na trusty
dohlížet i neboť nás zaměstnáván

budou důležitější věci jak totiž
ovládá ti naše nově nabytá území

AI 00 minulí války uyly zde

Mini tajnosti několika těmi

pevnostmi jel mátne s našimi

teplat a vtbec plány aaiebo od-- t

rra JÍlelaío ach aámořskébo

:ae sc obávat

otzHtíatrf od

Jinými slovy za {375 budeme

zasýlati dva výtisky Pokroku Zá-

padu po celý rok jeden výtisk
dosavadnímu předplatite-

li a druhý novému

Tato nábídka platí pouze do 1

ledna 1899 Tato nábídka platí
pouze jen pro ten případ že nám

nynější odběratel nového předpla-
titele získá Oba předplatitelé
budou ovšem oprávněni k prémii

Zprávy spolkové

£ako-Ná- r Hřbitovní Hpolek

odbývá svou pravidelnou schůzi v

první neděli v nastávajícím roce a
sice v neděli dne 1 ledna Všichni

zástupci jsou žádáni aby se do
schůze dostavili

Frank Svoboda taj

Tábor Columbii ííslo 89 WOff

odbývá svou pravidelnou a Čtvrt-

letní schůzi dne 13 prosince '98 a

poněvač jest výroční schůze a bu
de volba úřadníků a poněvač před-léh- á

velmi důležité jednání proto
jsou bratři žádáni by se co nejčet
něji zúčastnili

F Svoboda F J Fitle
velící konsul clerk

ftid Palacký i 1 ZČBJ

bude v úterý dne 13 prosince od-

bývati svoji výroční schůzi a jeli
kož předléhá volba úřadníků jest
přítomnost všech členů žádoucna

Vác Bureš taj
Drara Odbor Těl Jed Sokol

Zkouška na "Vesničané" ve

čtvrtek 7 % hodin večer v Národní
Síni Všichni jenž účinkovali při
posledním představení jsou žáda-

ný aby se v čas dostavili v
i i -

Jos Mik řiditel

Sbor Hvězda Nové Doby í 86 JČD

odbývá příští neděli ve 2 hod od-

poledne pravidelnou schůzi Nechť

všechny údkynč se dostaví
V Bartošová taj

Předplácejte na Knihovnu Ame

rickou pouze {1 ročně

dodáno na Vaší stanici

Doorava zmlácena

'
wioa mm

Pista lukavi anglicky

JOÚUÚraMjUíjjfij

iV

MÁTE-L-
I někdy bolest v kříži nebo je li vám špatně nepracujete
den Ale když si odpočinete jdete zase do práce pak-- K

se úkazy utišily Takto se nesprostíte nemoc která se o vás po-

kouší Ucpejte první skulinu sice ztratíte loď

ifr J H (Meairs
Livor onď [aidney Balm
léčí rychle první nepravidelnosti a takto zahání Bríghtovu nemoc
močotok revmatismus žloutenku a nemoce ženské Lékárníci ho
mají $100 láhev

THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Lonls Mo

STAVEM DÍ1ÍVÍ

Za yelkoobchoní ceny mu koupiu itavební dHrí ukiaci
no jako vai obchodník a uietHte jeho vytMek pro tebe Nenáležíme k
iádne kombinaci Zaalets nám čety sa doprava Adresu Ite:

[UJilON LUMBER CO

THx4-- lr

Laciné prodeje střevíců
mužských za $250

Tento druh střevíců jest lepší než-- li jakékoliv
{300 střevíce jež jste kdy měli Jsou výhradně
jen z pevné dobré kůže vyráběné a s každým pá-
rem těchto střevíců dáme vám sebou záruku vyra-bitel- ů

že vydrží vám šest měsíců

Erásořcli TceulGíi a pantofli

máme velmi skvostný výběr a t ohledu na zvláštní
přízeň Čechů omažských a so oraaikých jaké se
až posud závod nái těšil snížili jsme ceny na

65c 75c 0100 0125 a Q200
Tait Niti Bílka a oa váa i ockotoq poaloalf

TO TI X7H1TNEY r J


